Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Deputado Estadual Cássio de Castro Navarro, e ao Prefeito Municipal - Dr, Vito Ardito

Lerário, reforçando o pedido ao Deputado, para conseguir recursos do Governo do Estado de São Paulo,

para a construção do Centro do Idoso ( CCI ), para o distrito de Moreira César, considerando que a

Prefeitura já indicou o terreno para construção desta grande obra.

REQUERIMENTO N° 1657/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO DEPUTADO ESTADUAL CÁSSIO DE CASTRO
NAVARRO, E AO PREFEITO MUNICIPAL - DR. VITO ARDITO
LERÁRIO, REFORÇANDO O PEDIDO AO DEPUTADO. PARA
CONSEGUIR RECURSOS DO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO
PAULO PARA A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DO IDOSO CCI, PARA
O DISTRITO DE MOREIRA CÉSAR. CONSIDERANDO QUE A
PREFEITURA JÁ INDICOU O TERRENO PARA CONSTRUÇÃO
DESTA GRANDE OBRA.

PROTOCOLO GERAL N° 1977/2016
Data: 17/10/2016 - Horário: 10:47

APROVADO
1 7 OUT. t. u lo

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a Prefeitura através do Oficio n° 1403/2016 já indicou um terreno no Bairro Terra

dos Ipês II,

Considerando que isso vai trazer grandes beneficios para os idosos da região .

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Deputado Estadual Cássio de Castro Navarro,

e ao Prefeito Municipal - Dr. Vito Ardito Lerário, reforçando o pedido ao Deputado, para conseguir

recursos do Governo do Estado de São Paulo, para a construção do Centro do Idoso ( CCI ), para o

distrito de Moreira César, considerando que a Prefeitura já indicou o terreno para construção desta grande

obra.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de Outubro de 2016

Verea OSÉ CARLOS GO E — CAL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 12 de setembro de 2016.

Ofício n.° 1538/16 - GAB

Prezado Presidente,

Em resposta ao Requerimento n.° 1403/2016, de autoria do ilustre Vereador

José Carlos Gomes, o qual solicita a indicação de um terreno em Moreira César

para a construção de um Centro do Idoso (CCI), estamos encaminhando em anexo

o croqui da localização disponibilizando área institucional no Bairro Terra dos Ipês II.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e distinta

consideração.
C'ernara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000002085 - 2016 06/10/2016 10:52:25 AM

Interessado (a): FELIPE CESAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

111111111111111111111111

•

• Vito Ardito Le rio
Prefeito M nrcipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone (12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807
Site: www.pindamo hartgaba.sp.gov.br

E-mail: gabinetepindamonhangaba.sp.gov  br

, ..

	Page 1
	Page 2
	Page 3